
Martinus Løvik

MINNEORD

PER IVAR GAARDER

INGEBORG SUNDSVALEN AABERGE



Vår gode og nære kollega gjennom mange år Martinus Løvik døde 24. juli 2023, 79 år gammel. Han studerte russisk både i forsvarrets regi og ved Universitetet i Oslo. Deretter studerte han medisin i Oslo og ble dr.med. samme sted i 1986. Bare avbrutt av to år som gjesteforsker ved Trudeau Institute i New York arbeidet han med immunologi ved Folkehelseinstituttet (SIF/FHI) fra 1982 til 2013 som overlege og avdelingsdirektør. I 1987 ble han godkjent spesialist i immunologi og transfusjonsmedisin. Fra 2000 var han også professor II i medisin (allergi- og infeksjonsimmunologi) ved NTNU.

Ved Folkehelseinstituttet bygget han opp en betydelig forskningsaktivitet først rundt infeksjonsimmunologi og deretter rundt miljøfaktorers påvirkning av immunapparatet. Han var en ledende person i utviklingen av det nye fagfeltet immuntoksikologi. Særlig var han interessert i miljøets betydning for utvikling av allergi, med atskillig fokus på hvordan luftbårne partikler kan påvirke immunsystemet. Han var en kløpper til å finne og iscenesette gode forskningsprosjekter, og han var en entusiastisk veileder av mange doktorgradsstipendiater. Arbeidskapasiteten og -viljen var veldig stor. Han var prosjektleder i en rekke nasjonale og internasjonale forskningsprosjekter og var

aktiv deltager i mange nasjonale, europeiske, amerikanske og WHO-baserte ekspertkomitéer og arbeidsgrupper innenfor immunologi, immuntoksikologi, allergologi og forsøksdyrarbeid.

Hans skrivebord bugnet av papirbunker, men Martinus visste alltid (ubegripelig nok) nøyaktig hva som lå hvor. Han stod på meget god fot med kolleger og medarbeidere. Det vanket alltid en blomst til kvinnene på avdelingen på kvinnedagen, og skulle noe feires, var det gjerne med napoleonskake.

Utenfor faget var Martinus en ivrig hobbygartner, med en solid kjøkkenhage. Ofte var han hjemme i Tresfjord, hvor han både dyrket poteter, frukt og bær og gjerne gikk fjellturer. Han var en ivrig teatergjenger og etterlot seg masse bøker. Men fremfor alt var han en engasjert og interessert pappa og bestefar til fire barn og seks barnebarn. Våre tanker går til hans kone Astrid og barn og barnebarn.

Publisert: 9. oktober 2023. Tidsskr Nor Legeforen. DOI: 10.4045/tidsskr.23.0612
Opphavsrett: © Tidsskriftet 2026 Lastet ned fra tidsskriftet.no 13. februar 2026.